Autoria:

SHEILA FARIA DOS SANTOS

Ementa:

A Vereadora subscritora no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa
Esperança -ES, que “Providencie com o pagamento dos valores rescisórios retroativos
devidos aos ExAgentes Comunitários de Saúde (ACS) e valores retroativos de ajustes na
remuneração e insalubridade devidos aos Ex-Agentes de Controle de Endemias (ACE) do
município de Boa Esperança-ES, valor este que não foi incorporado aos pagamentos
realizados e ao qual vem sendo requerido por se tratar de um direito dos trabalhadores e
das trabalhadoras e que, portanto, deve ser a eles integralizado pelo município.”

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

10517/2023 493/2023 18/12/2023 17:28:48 18/12/2023 17:21:42

Tipo Número

INDICAÇÃO 116/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700370038003A004300, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.